tahun dan/atau denda paling banyak Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah). 

51 ayat (1) yang berbunyi:  

Setiap Orang yang memenuhi unsur sebagaimana dimaksud dalam Pasal 35 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 12 (dua belas) tahun dan/atau 

denda paling banyak Rp12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah). 

B. Penanggulangan Tindak Pidana Penipuan Dengan Menggunakan Media 

Handphone (Sms)  

1. Pre-emtif 

Yang dimaksud dengan upaya Pre-emtif adalah upaya-upaya awal yang 

dilakukan oleh pihak kepolisian untuk mencegah terjadinya tindak pidana.